



POSKYTNUTÍ INFORMACE

Žadatel: xxxxx
Naše sp.zn.: SZ/BEL.018
Naše č.j.: OUBEL-463/2023
Datum: 3. 12. 2023

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 20. 11. 2023 obdržel Obecní úřad Bělky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se místní komunikace ve vlastnictví Obce Bělky na pozemku parc.č. 378/1, k.ú. Bělky a jejího tvrzeného poškození extrémně těžkými nákladními vozidly o hmotnosti 20-42 t v souvislosti s realizací staveb na pozemcích parc.č. 65/4 a 65/1, k.ú. Bělky, a to konkrétně o následující informace:

1. jaká byla konečná cena za provizorní (postřík asfaltovým roztokem a zásyp šterkem) opravu komunikace 378/1 v létě 2023 (které již v současné době na některých místech vykazuje poškození) zaplacená z veřejných rozpočtových prostředků?;
2. jaký bude další postup OÚ Bělky pokud jde o uplatnění škody vzniklé nekompetentním a nezodpovědným postupem minulé i stávající samosprávy (zejména starosty, místostarosty a kontrolního výboru) během jejíhož funkčního období bylo poškození komunikace způsobeno; a které se s velkou pravděpodobností bude nyní opakovat díky stavbě na pozemku 65/1? Bude OÚ Bělky uplatňovat náklady opravy této komunikace z veřejných prostředků na stavebnících (pozemky 65/4 a 65/1), kteří poškození komunikace způsobili? Komunikace 378/1 se díky těmto bezohledným stavebníkům od roku 2019 stala z běžné průměrné obecní komunikace nejhorší využívanou komunikací v obci; je v havarijním stavu, často znečišťovaná bez odpovídajícího úklidu a velmi prašná;
3. vydal OÚ Bělky pro komunikaci 378/1 Výjimku z provozu extrémně těžkých nákladních vozidel a za jakých podmínek? Jak bude OÚ Bělky řešit další poškozování obecních komunikací s ohledem na to, že žádná z nich není rozměrově ani nosností dimenzována jako silnice 3. třídy která prochází přes Bělky a má hmotnostním omezení 6tun... naprostá většina podobných obecních komunikací má standardní nosnost 3t a často tak i bývají omezeny; v případě Bělok tomu tak doposud i to přes opakované žádosti občanů předávané na OÚ Bělky;
4. kdy plánuje OÚ Bělky uvést komunikaci 378/1 do řádného nehavarijního stavu tak, aby se jednalo o neprovizorní řešení a odpovídalo kvalitě komunikace před rokem 2019?;

K bodu 1. povinný subjekt uvádí následující: cena za žadatelem citovanou opravu místní komunikace v létě roku 2023 činila 47.190,- Kč včetně DPH.

K bodu 3, větě první povinný subjekt uvádí následující: Obecní úřad Bělky výjimku z místní úpravy podmínek provozu na pozemních komunikacích nevydal, neboť k vydání takové výjimky není příslušný. Dle § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu výjimku z místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích povoluje na žádost správní orgán, který úpravu stanovil. V případě místní úpravy



podmínek provozu na pozemních komunikacích v obci Bělky je příslušným orgánem Magistrát města Kladna, odbor dopravy a služeb.

Ohledně zbývajících informací žadatel obdrží rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace.

Otisk úředního razítka

Bc. Petr Uhlíř, starosta